
1/2

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20); 
članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 
04/13,16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), župan Istarske županije 
dana 16. srpnja 2024. godine donosi

ODLUKU
o prihvaćanju „Programa za dodjelu potpora za poticanje razvoja 

poduzetništva  u Istarskoj županiji u 2024. godini“ i objavi Javnog poziva 
„Javni poziv za dodjelu potpora za poticanje razvoja poduzetništva u Istarskoj 

županiji u 2024. godini“

I.

Istarska županija, Upravni odjel za gospodarstvo dodjeljuje namjenske, bespovratne novčane 
potpore male vrijednosti u svrhu poticanja razvoja poduzetništva iz sredstva osiguranih u 
proračunu Istarske županije u 2024. godini, putem sljedećih mjera:
    
MJERA 1. Potpore za poduzetnike početnike
MJERA 2. Potpore za jačanje prerađivačke industrije
MJERA 3. Potpore za razvoj i komercijalizaciju inovativnih proizvoda i usluga
MJERA 4. Potpore za digitalnu transformaciju malog gospodarstva

Ciljevi Javnog poziva su: 

 Olakšati poduzetnicima primjenu novih suvremenijih tehnologija koje će 
doprinositi povećanju produktivnosti  te realizaciji kvalitetnijih proizvoda uz bolje 
iskorištenje resursa

 Pomoć poduzetnicima početnicima u poslovanju u svrhu jačanja  konkurentnosti   
 Osnaživanje istraživačke, inovacijske i tehnološke infrastrukture te kapaciteta 

poduzetničkog sektora
 Jačanje konkurentnog nastupa poduzetnika na domaćem i inozemnom tržištu te 

stvaranje mogućnosti za umrežavanje i stjecanje novih poslovnih kontakata 
 Poticanje usvajanja i upotrebe informacijsko-komunikacijske tehnologije (IKT)  te 

podrška pri ulaganju u digitalizaciju poslovanja kod malog gospodarstva
 Poticanje malog gospodarstva da razvija i unaprijedi poslovanje putem digitalne 

transformacije

II.

Donosi se „Program za dodjelu potpora za poticanje razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji 
u 2024. godini“ (u daljnjem tekstu: Program) koji čini dio ove Odluke.

III.

Donosi se tekst „Javnog poziva za dodjelu potpora za poticanje razvoja poduzetništva u 
Istarskoj županiji u 2024. godini“ (u daljnjem tekstu: Javni poziv) koji čini  dio ove Odluke.



2/2

IV.

Financijska sredstva za realizaciju Javnog poziva u ukupnom iznosu od 269.000,00 eura 
osigurana su u Proračunu Istarske županije, razdjelu 014 Upravnog odjela za gospodarstvo 
na pozicijama R 6499 i R 6499-01.

V.

Sredstva navedena u članku  IV. ove Odluke  raspodijelit će se na temelju „Javnog poziva za 
dodjelu potpora za poticanje razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji u 2024. godini“, čiji je 
nositelj Istarska županija, Upravni odjel za gospodarstvo.
                                                         

VI.

Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije za provedbu Javnog poziva iz 
članka III. ove Odluke i za praćenje namjenskog utroška sredstava.
 

VII.

Ovaj Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA/CLASSE: 402-02/24-01/21
URBROJ/N:PROT: 2163-22/12-24-1
Pula – Pola, 19. srpnja 2024.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić

DOSTAVITI:
1. Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije
2. Pismohrana, ovdje



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


		2024-07-19T11:53:44+0200
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




